
  
 

REPUBLIKA HRVATSKA       

VARAŽDINSKA  ŽUPANIJA 

GRAD NOVI MAROF 

GRADSKO VIJEĆE          

KLASA: 620-01/16-01/03 

URBROJ: 2186-022-01-16-4 

Novi Marof, 5.12.2016.          

        

 

 Na temelju članka 76. stavak 4.  Zakona o sportu  ( «Narodne novine» br. 71/06, 

150/08, 124/10 , 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16 ) i članka 37. Statuta Grada Novog 

Marofa («Službeni vjesnik Varaždinske županije» br. 22/09, 7/11, 11/13 i 19/13 – pročišćeni 

tekst ), Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 5. prosinca  2016. godine 

donosi  

 

 

PROGRAM  

JAVNIH POTREBA U SPORTU 

 GRADA NOVOG MAROFA  

ZA 2017. GODINU  

 

 

I. 

 Programom javnih potreba u sportu Grada Novog Marofa utvrđuju se programske 

aktivnosti, način financiranja klubova i sportskih udruga, te održavanje sportskih  objekata.  

 

II.  

 Programske aktivnosti  

 

 A) Zajednica športskih udruga Grada Novog Marofa objedinjava politiku sportskih 

aktivnosti svih klubova i udruga koje djeluju na području Grada Novog Marofa, te utvrđuje 

kriterije za raspodjelu sredstava za njihovu redovnu djelatnost, ovisno o sportskim 

aktivnostima, natjecateljskim rezultatima, masovnosti članstva, i to:  

 1. Nogometni klub «Novi Marof» Novi Marof , 

 2. Nogometni klub «Čevo» Podevčevo , 

 3. Rukometni klub «Marof» muški , 

 4. Športsko ribolovno društvo «Marof»,  

 5. Karate klub «Okinawa»,  

 6. Karate klub «Nichi» ,  

 7. Streljački klub «Termika»,  

 8. Karting klub Novi Marof,  

 9. Teniski klub «Marof», 

 10. Šahovski klub «Marof», 

 11. Streljačko društvo «Vepar» , 

 12. Planinarsko društvo «Grebengrad»,  

 13. Pikado klub «Birc» Mađarevo,  



-2- 

 

 14. Grebengradski streličari Novi Marof , 

 15. Biciklistički klub «Maraton»,  

 16. Malonogometni klub «Marof» , 

 17. Zrakoplovni klub «Perun», 

 18. Športski body building klub „OLIMP“ Novi Marof . 

  

 Odluku o raspodjeli sredstava u okviru sredstava iz ovog Programa donosi Izvršni 

odbor Zajednice športskih udruga Grada Novog Marofa.  

 Aktivnosti klubova i  udruga potrebno je usmjeriti:  

- na natjecateljske aktivnosti kako bi postignuti rezultati i plasmani u više rangove 

natjecanja pridonijeli promidžbi sporta i Grada Novog Marofa u cjelini,   

- na poticanje tjelesne i zdravstvene kulture kao osnovne potrebe svakog  čovjeka i 

najboljeg načina za očuvanje zdravlja,  

- na brigu o perspektivnim sportašima i mladima.  

 

 

 B) Sportska rekreativna društva s područja Grada  Novog Marofa organiziraju 

sportske aktivnosti po mjesnim odborima tijekom godine. 

 

 Sportski objekti  

 Sportski objekti se nalaze u vlasništvu pojedinih sportskih udruga, te su i sportske 

udruge u obvezi brinuti  osvojim objektima kako bi ih zaštitili od propadanja i održavati ih u 

uporabnom i funkcionalnom stanju.  

   

 

 

III. 

 Financiranje  

 Ukupno planirana sredstva u Proračunu Grada Novog Marofa u 2017. godini planirana 

su kako slijedi:   

 - Zajednica športskih udruga Novi  Marof     450.000,00 kuna, 

 - Športska rekreacijska društava Novi  Marof                 20.000,00 kuna. 

 Posebne i pojedinačne zahtjeve udruženih članica Zajednice sportskih udruga Grada 

Novog Marofa koji budu iskazani i podneseni tijekom godine, rješava Zajednica sportskih 

udruga Grada Novog Marofa na teret ukupno odobrenih sredstava. 

Sredstva planirana i osigurana Proračunom Grada Novog Marofa u  ukupnom iznosu 

od 470.000,00 kuna doznačuju se Zajednici i Sportskim  rekreacijskim društvima dinamikom 

mjesečnih iznosa. Dinamika  mjesečnih iznosa može se mijenjati temeljem odobrenja 

gradonačelnika na prijedlog Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i društvene 

djelatnosti Grada Novog Marofa u slučaju opravdanog zahtjeva zajednice, uz uvažavanje 

odredbi i zakonitosti izvršavanja gradskog Proračuna.  

  

 

IV. 

Zajednica sportskih udruga Grada Novog Marofa i Sportska rekreativna društva  

Grada Novog Marofa  o svom radu i realizaciji sredstava utvrđenih ovim Programom javnih 

potreba u sportu Grada Novog Marofa podnosi godišnje izvješće gradonačelniku Grada 

Novog Marofa.  

 



V.  

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom vjesniku 

Varaždinske županije».  

 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA  

                   Zvonimir Puškadija  

  


